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Памятка для поддержания здорового образа жизни

Оценка респондентами состояния своего здоровья, %

Тюменская область (кроме ХМАО – Югры и ЯНАО) Российская Федерация

Население, прошедшее диспансеризацию 
в последние два года 

Население, не употребляющее табачные  
и курительные изделия

Население, самостоятельно 
занимающееся спортом

Население, знающее о рациональном 
режиме и суточном рационе питания 

Регулярные профилактические 
осмотры у врача

Сбалансированное правильное 
питание

21

44,1

6,0

42,4

0,9
6,7

хорошееочень

хорошее

очень

хорошее

удовлетво-
рительное

плохое очень 
плохое

44,9

6,7

40,9

0,6
6,8

хорошее удовлетво-
рительное

плохое очень 
плохое

Хорошо знаю
69,8% 



66,8% 



91,4% 



72,3% 



Городское 
население



Сельское 
население



50,0%

18,7%

8,6%

22,2%

3 Отказ от вредных привычек

Мужчины

Женщины

4 Физическая активность 

14,9% 

По данным выборочного наблюдения состояния здоровья населения (среди населения в возрасте 15 лет и старше)

Имею неплохое представление

Ничего не знаю

Слабо представляю


